(地Ⅲ188F)

平成２６年１０月２４日

都道府県医師会

  感染症危機管理担当理事  殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

小 森  貴

デング熱の国内感染症例について（第三十三～三十七報）

「デング熱の国内感染症例について（第三十二報）」以降、新たに国内でデング熱

に感染したことが確認された患者の報告がなかった旨、厚生労働省より各都道府県等

衛生主管部（局）宛別添の事務連絡がなされましたので情報提供いたします。

また、厚生労働省において毎日行われていたデング熱についての記者発表について

は、今後、新規症例が無い場合は行わないこととした旨、同省より連絡がありました。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、郡市区医師会、

関係医療機関等に対する情報提供について、ご高配のほどよろしくお願い申し上げま

す。

事 務 連 絡

平成 26 年 10 月 16 日

都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）御中

   特  別  区

厚生労働省健康局結核感染症課

デング熱の国内感染症例について（第三十三報）

 日頃から感染症対策への御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

10月15日付「デング熱の国内感染症例について（第三十二報）」以降、新たに国

内でデング熱に感染したことが確認された患者の報告はありませんでした。

当面の間、全国のデング熱の国内での感染が疑われる症例の発生動向を定期的に

取りまとめ、公表することとしておりますので、引き続き、医療機関から国内での

感染が疑われる症例の情報が提供された場合は、直ちに当課まで情報提供をお願い

します。

ホームページ

厚生労働省 デング熱について

（http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html）

国立感染症研究所 デング熱とは

（http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html）

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html
http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html

事 務 連 絡

平成 26 年 10 月 17 日

都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）御中

   特  別  区

厚生労働省健康局結核感染症課

デング熱の国内感染症例について（第三十四報）

 日頃から感染症対策への御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

10月16日付「デング熱の国内感染症例について（第三十三報）」以降、新たに国

内でデング熱に感染したことが確認された患者の報告はありませんでした。

当面の間、全国のデング熱の国内での感染が疑われる症例の発生動向を定期的に

取りまとめ、公表することとしておりますので、引き続き、医療機関から国内での

感染が疑われる症例の情報が提供された場合は、直ちに当課まで情報提供をお願い

します。

ホームページ

厚生労働省 デング熱について

（http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html）

国立感染症研究所 デング熱とは

（http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html）

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html
http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html

事 務 連 絡

平成 26 年 10 月 20 日

都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）御中

   特  別  区

厚生労働省健康局結核感染症課

デング熱の国内感染症例について（第三十五報）

 日頃から感染症対策への御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

10月17日付「デング熱の国内感染症例について（第三十四報）」以降、新たに国

内でデング熱に感染したことが確認された患者の報告はありませんでした。

当面の間、全国のデング熱の国内での感染が疑われる症例の発生動向を定期的に

取りまとめ、公表することとしておりますので、引き続き、医療機関から国内での

感染が疑われる症例の情報が提供された場合は、直ちに当課まで情報提供をお願い

します。

ホームページ

厚生労働省 デング熱について

（http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html）

国立感染症研究所 デング熱とは

（http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html）

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html
http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html

事 務 連 絡

平成 26 年 10 月 21 日

都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）御中

   特  別  区

厚生労働省健康局結核感染症課

デング熱の国内感染症例について（第三十六報）

 日頃から感染症対策への御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

10月20日付「デング熱の国内感染症例について（第三十五報）」以降、新たに国

内でデング熱に感染したことが確認された患者の報告はありませんでした。

当面の間、全国のデング熱の国内での感染が疑われる症例の発生動向を定期的に

取りまとめ、公表することとしておりますので、引き続き、医療機関から国内での

感染が疑われる症例の情報が提供された場合は、直ちに当課まで情報提供をお願い

します。

ホームページ

厚生労働省 デング熱について

（http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html）

国立感染症研究所 デング熱とは

（http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html）

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html
http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html

事 務 連 絡

平成 26 年 10 月 22 日

都 道 府 県

各  保健所設置市  衛生主管部（局）御中

   特  別  区

厚生労働省健康局結核感染症課

デング熱の国内感染症例について（第三十七報）

 日頃から感染症対策への御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

10月21日付「デング熱の国内感染症例について（第三十六報）」以降、新たに国

内でデング熱に感染したことが確認された患者の報告はありませんでした。

当面の間、全国のデング熱の国内での感染が疑われる症例の発生動向を定期的に

取りまとめ、公表することとしておりますので、引き続き、医療機関から国内での

感染が疑われる症例の情報が提供された場合は、直ちに当課まで情報提供をお願い

します。

ホームページ

厚生労働省 デング熱について

（http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html）

国立感染症研究所 デング熱とは

（http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html）

http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/dengue_fever.html
http://www.nih.go.jp/niid/ja/encycropedia/392-encyclopedia/238-dengue-info.html